ducta Simili modo si relatio proposita inuoluat differentialia secundi gradus, quoniam duplici opus est integratione, solutio completa duas eiusmodi constantes arbitrarias complecti debet; tres vero eiusmodi constantes requiruntur, si aequationes differentiales tertii gradus perfecte resoluuntur. De his autem constantibus id praecipue est notandum, quod cum natura problematum arctissimo nexu cohaereant, atque omnia problemata, quorum resolutio ad aequationes differentiales perducitur, ita sint comparata, ut post peractam integrationem constantes illae ingressae ex ipsa rei natura et circumstantiis adiunctis determinationem suam adipiscantur.

15. His igitur constat prima pars Analy-  
 feos infinitorum, quae circa functiones vnus tantum  
 variabilis versantur, atque ex his multo facilius in-  
 telligetur, quid de reliquis partibus, in quibus fun-  
 ctiones duarum pluriumue variabilium, sit tenendum.  
 In differentialibus autem iam diuersa deprehenditur ra-  
 tio, cum ea hic non absolute inter se comparare liceat.  
 Si enim  $z$  fuerit functio quaecunque binarum va-  
 riabilium  $x$  et  $y$ , circa differentiationem quaestio bi-  
 partita est statuenda: primo scilicet quaeritur diffe-  
 rentiale ipsius  $z$ , dum seruante  $y$  eundem valorem,  
 altera variabilis  $x$  differentiali suo  $dx$  augetur, ut  
 inde valor fractionis  $\frac{d z}{d x}$  obtineatur. Simili modo  
 tractata  $x$  ut constante, altera  $y$  incrementum  $dy$  ca-  
 pere assumitur, et collecto inde incremento  $dz$ , quo  
 functio  $z$  augetur, fractio  $\frac{d z}{d y}$  rationem differentia-  
 Tom. XI. Nou. Comm. C lem

lem ex variabilitate solius quantitatis  $y$  natam exprimit. Vtraque autem haec fractio  $\frac{dz}{dx}$  et  $\frac{dz}{dy}$ , vti casu praecedente, meris terminis finitis continebitur, et ambae tanquam nouae functiones binarum variabilium  $x$  et  $y$  spectari poterunt. Inuentis autem his binis valoribus vera ratio differentialis functionis propositae  $z$  perspicitur; ex iis enim coniunctis demum patet, quomodo differentiale ipsius  $z$  ratione variabilitatis vtriusque quantitatis  $x$  et  $y$  se habeat. Hanc distinctionem ipsa rei natura postulat, sine qua ratio differentiationis huiusmodi functionum ne intelligi quidem posset, quae autem nunc per se est manifesta.

16. Quicquid igitur ad differentiationem functionum duarum variabilium spectat, id totum ad binas istas formulas  $\frac{dz}{dx}$  et  $\frac{dz}{dy}$  reducitur, quarum valores quouis casu terminis finitis per ambas variables  $x$  et  $y$  exprimentur. Ne autem huiusmodi fractiones cum praecedentibus confundantur, vncinulis includi, hocque modo  $(\frac{dz}{dx})$  et  $(\frac{dz}{dy})$  scribi solent. Quodsi has fractiones litteris  $p$  et  $q$  designemus, erit vtiq;  $dz = p dx + q dy$  differentiale completum functionis  $z$ : et quoniam  $p$  et  $q$  iterum vt functiones ipsarum  $x$  et  $y$  spectari possunt, intelligitur etiam, quid sibi velint haec formulae  $(\frac{dp}{dx}) = (\frac{d^2z}{dx^2})$ ,  $(\frac{dp}{dy}) = (\frac{d^2z}{dx dy})$ ;  $(\frac{dq}{dx}) = (\frac{d^2z}{dx dy})$  et  $(\frac{dq}{dy}) = (\frac{d^2z}{dy^2})$ , quae differentialia secundi gradus in se complectuntur, similique modo progressio fit ad differentialia altiorum graduum. Proposita ergo functione quacunque  $z$  binarum variabi-